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مدیرعامل شستا منصوب شد
 با حکم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عارف 
صولت  سید  حکم  شد.  شستا  مدیرعامل  نوروزی 
مرتضوی، عارف نوروزی رسماً به سمت نایب‌رئیس 
هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین 
اجتماعی )شستا( منصوب گردید. نوروزی در دو سال 
گذشته با حکم هیأت امنای ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( به عنوان سرپرست این ستاد مشغول به فعالیت بود 
و در این نهاد کارنامه موفقی از خود به جای گذاشت. 
عارف نوروزی در دوره ریاست محمد مخبر در ستاد، 
به عنوان یکی از مدیران کلیدی ستاد اجرایی شناخته 
می‌شد و در کارنامه وی مسئولیت‌هایی همچون 
مدیرعاملی بنیاد برکت، گروه توسعه اقتصادی تدبیر، 
موال و ملاک ستاد و نایب‌رئیسی هیأت  سازمان ا
ز چهارده سال دیده  بانک پارسیان به مدت بیش ا
می‌شود. همچنین عضویت در هیات‌مدیره و قائم مقامی 
یران‌خودرو، رئیس  ارشد مدیرعامل گروه صنعتی ا
هیات‌مدیره هلدینگ گسترش سرمایه‌گذاری ایران 
خودرو، سرمایه‌گذاری سمند، بیمه پارسیان و معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه افتصادی سازمان بازرگانی و حمل 
و نقل بنیاد مستضعفان و رئیس هیات‌مدیره کشتیرانی 

بنیاد نیز از دیگر سوابق مدیریتی نوروزی است. 
 

سیر نزولی قیمت طلا در هفته آینده
یک تحلیلگر بازار طلا گفت: با توجه به افت بهای 
انس جهانی و کاهش سیر نزولی قیمت طلا در هفته 
دوم آبان‌ماه، این روند در هفته آینده نیز ادامه می‌یابد. 
یرنا درخصوص  محمد کشتی آرای در گفت‌وگو با ا
تحولات بازار طلا در هفته گذشته اظهار داشت: در 
هفته دوم آبان‌ماه بهای انس جهانی طلا سیر نزولی 
داشت و با ۴۴ دلار کاهش هفتگی به هزار و ۹۴۹ دلار 
رسید. وی افزود: در بازار داخلی هم با کاهش تقاضا و 
دادوستدها و باتوجه‌به ثبات نرخ ارز قیمت سکه و طلا 
نسبت به ابتدای هفته کاهش یافت. این کارشناس بازار 
طلا همچنین گفت: در هفته گذشته سکه طرح قدیم 
۱۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۲۵۰ هزار تومان، 
نیم‌سکه و ربع‌سکه هرکدام ۱۵۰ هزار تومان و سکه‌های 
یک گرمی ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت را داشتند. 
کشتی‌آرای تصریح کرد: کاهش ۴۴ دلاری بهای انس 
جهانی موجب شد قیمت هر مثقال طلای آب شده ۱۹۵ 
هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۴۵ هزار تومان 
کاهش هفتگی قیمت داشته باشند. وی یادآور شد: 
حباب سکه در هفته گذشته باتوجه‌به تقاضا برای خرید 
آن ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافت و در آخرین معاملات 
به پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید. این فعال بازار 
طلا گفت: باتوجه‌به ثبات قیمت ارز و تداوم روند کنونی 
در خاورمیانه پیش‌بینی می‌شود در هفته‌های آینده 
نیز شرایط بازار طلا در داخل کشور نوسان خاصی 
نداشته باشد و قیمت‌ها تغییر قابل‌توجهی نداشته 
باشد. کشتی‌آرای در خصوص برخی پیش‌بینی‌ها مبنی 
د: برخی  بر رشد قیمت در ماه‌های آینده توضیح دا
افراد پیش‌بینی هیجانی از بازار طلا دارند، درحالی‌که 
تحولات سیاسی و اقتصادی قابل‌پیش‌بینی نیست و در 
حال حاضر روال عادی را در بازار شاهد هستیم و با ادامه 

این وضعیت دلیلی برای نوسان قیمت‌ها وجود ندارد. 
 

 شناسنامه‌دار شدن 
محصولات کشاورزی 

 معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه سالانه 
8 میلیون تن محصول کشاورزی سالم صادر می‌شود، 
گفت: طرح شناسنامه‌دار شدن محصولات کشاورزی 
در کشور آغاز شد. محمد برومندی معاون وزیر جهاد 
قتصاد سیمای جمهوری  کشاورزی در برنامه میز ا
اسلامی ایران از آغاز اجرای طرح شناسنامه‌دار شدن 
محصولات کشاورزی در کشور خبر داد و گفت: ‌با 
نند از محل  اجرای این طرح مصرف‌کنندگان می‌توا
تولید و فرآیند تولید تا رسیدن به دست مصرف‌کننده 
مطلع شوند. معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی افزود: 
تکلیف برنامه هفتم توسعه این است که تمام محصولات 
کشاورزی در طول اجرای این برنامه شناسنامه‌دار 
شوند. وی تأکید کرد: این طرح در قالب ثبت محصولات 
کشاورزی در سامانه آغاز شده است و تولیدکنندگان 
نند تمام اطلاعات مربوطه را در سایتی که به  می‌توا
این منظور طراحی شده وارد کنند. برومندی گفت: 
تولیدکنندگان در سامانه پنجره ملی خدمات هوشمند 
دسترسی به تمام خدماتی که وزارت جهاد کشاورزی 
انجام می‌دهد را دارند. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
افزود: کاربران می‌توانند با ورود به پنجره ملی خدمات 
هوشمند و در بخش پنجره ورود به سامانه ملی استان‌ها 
به بخش وزارت جهاد کشاورزی ورود کرده و خدماتی 
که این وزارتخانه ارائه می‌دهد و از جمله ثبت اطلاعات 
مربوط به شناسنامه‌دار کردن محصولات کشاورزی را 
انجام دهند.  وی توضیح داد: با اجرای طرح شناسنامه‌ 
کردن محصولات کشاورزی محل کشت محصول، قلمی 
که کشت شده است و اینکه محصول چند ساله است، 
‌منبع آبی که از آن تغذیه کرد و تمام عملیات کشاورزی 
مربوط به دفع بیماری است آنجا قابل مشاهده خواهد 
بود. معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی در ادامه گفت: 
سالانه 8 میلیون تن محصول کشاورزی سالم به 200 
نقطه دنیا صادر می‌شود. وی در بیان بالا بودن میزان 
سلامت و کیفیت محصولات کشاورزی کشور گفت: 
میانگین مصرف سم در دنیا 1700گرم در هکتار است 
در حالی که در کشور ما 400 گرم در هکتار است. وی 
ادامه داد: در برخی کشورها مانند چین و ژاپن تا 12 
کیلوگرم در هکتار و در آمریکا 11 کیلوگرم در هکتار 
سم تولید می‌شود. وی همچنین با اشاره به مصرف 
پایین کود کشاورزی در ایران گفت: ‌ایران پس از سویه و 
مراکش سومین کشور کم مصرف کود کشاورزی در دنیا 
است و به همین دلیل محصولات کشاورزی سالم دارد. 

اخبار

افزایش صادرات غیرنفتی 
ایران به چین 

 سخنگوی کمیسیون توسعه تجارتخانه 
صمت گفت: با توجه به رفع موانع صادرات 
برخی محصولات کشاورزی ایران به چین 
صادرات غیرنفتی ما به این کشور در حال 
افزایش است.روح‌ا... لطیفی در گفت‌وگو با 
فارس، با بیان اینکه تجارت ایران و چین 
در سال‌های اخیر رو به رشد بوده است، 
‌گفت: تا 2 سال پیش میزان روابط تجاری 
ایران و چین در بخش تجارت غیرنفتی 
نهایتاً حدود 18 میلیارد دلار بود، اما اکنون 
این رقم به بیش از 22 تا 23 میلیارد دلار 
رسیده است. سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صمت اظهار داشت: با توجه 
به مذاکراتی که سال گذشته با مقامات 
بازرگانی چین انجام شد برخی موانع 
صادرات محصولات کشاورزی ما به این 
کشور مرتفع شده است و زمینه توسعه 
صادرات چند محصول کشاورزی ما به 
چین فراهم شده است. وی افزود: تا پیش 
از این مذاکرات محصولات کشاورزی ما 
به غیر از زعفران و خشکبار در بازار چین 
رجیستر نمی‌شد، اما اکنون زمینه برای 
صادرات محصولاتی مانند مرکبات از 
جمله پرتقال و کیوی و همچنین سایر 
محصولات کشاورزی به چین فراهم شده 
است. لطیفی اظهار داشت: همچنین با 
پیگیری‌های سفارت ایران در چین زعفران 
از سبد کالایی دارویی خارج شده و به گروه 
کالایی ادویه اضافه شده است که با این کار 
صادرات زعفران به چین تسهیل شده و 
همین امر باعث چند برابر شدن صادرات 
زعفران ما به چین شده است. سخنگوی 
کمیسیون توسعه تجارتخانه صمت گفت: 
ما از بسیاری از ظرفیت‌های وارداتی چین 
اطلاع نداریم که اطلاع از آن و شناخت 
بیشتر ظرفیت‌های کشور چین از طریق 
نمایشگاه‌هایی مانند نمایشگاه واردات 
چین می‌تواند زمینه همکاری دو کشور 
را افزایش دهد. وی بیان داشت: در حال 
حاضر حدود 29 درصد از تجارت ایران با 
کشور چین است که این رقم در مقایسه 
با صادرات ما به کشورهای دیگر قابل 
ملاحظه است. به گزارش فارس، بر اساس 
آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران در 7 
ماهه امسال میزان تجارت غیرنفتی کشور 
به 64 میلیارد و 400 میلیون دلار رسید. 
همچنین میزان صادرات غیرنفتی ما به 
چین طی مدت یادشده 8 میلیارد دلار و 
میزان واردات ما از چین 10 میلیارد و 400 

میلیون دلار بوده است.

 افت ٢۵ درصدی قیمت مسکن 
 مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
با بیان اینکه مهم‌ترین عامل ریزش قیمت‌ 
مسکن در استان تهران برخورد با مشاوران 
املاک سوداگر و غیر مجاز و پلمب آنها بوده‌ 
است، گفت: میزان ریزش قیمت مسکن در 
تهران به ٢۵ درصد رسیده ‌است. حسین 
جنتی در گفت‌وگو با ایلنا درباره میزان 
واحد‌های مسکن ملی در تهران اظهار 
داشت: در مجموع ۴٩٧ هزار واحد مسکونی 
در استان تهران برنامه ساخت داریم که 
بخشی از آن واحد‌های نهضت ملی هستند و 
بخشی دیگر مربوط به پروژه‌های بازآفرینی 
شهری است که علمیات ساخت ٣۴٠ هزار 
واحد آغاز شده‌ است. وی ادامه داد: تاکنون 
١۶٠ هزار نفر در استان تهران برای پروژه 
واحد نهضت ملی تایید نهایی را گرفته‌اند 
و برای ١٢٠ هزار نفر زمین تامین شده‌ 
که ۴٣ هزار واحد آن مربوط به بازآفرینی 
شهری است. همچنین از این ١۶٠ هزار نفر 
۵٠ هزار نفر آورده اولیه را واریز کرده‌اند و 
متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه پیامک 
واریز آورده اولیه برای متقاضیان ارسال 
می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان 
تهران درباره قیمت‌ها در بازار مسکن تهران 
گفت: ریزش قیمت مسکن از شهرهای 
حومه به شهر تهران هم رسیده‌ که مهم‌ترین 
علت آن برخورد با مشاوران املاک غیرمجاز 
است و در استان تهران بیش از ١۶٠٠ واحد 
مشاور املاک غیرمجاز را پلمب کردیم و 
مشاوران  این  در  مسکن  سوداگری  از 
املاک جلوگیری کردیم که این اقدام در 
بازار مسکن موثر بود و برخورد با مشاوران 
املاک غیرمجاز همچنان ادامه دارد و به طور 
میانگین در هفته ٣٠ واحد مشاور املاک 
غیر مجاز پلمب می‌شود. جنتی در پاسخ به 
این سوال که کارشناسان براین باور هستند 
که علت اصلی ریزش قیمت‌ها رکود مسکن 
است، ورود مسکن به دوره رکود چه میزان 
در افت قیمت‌ها اثر‌گذار بوده، اظهار داشت: 
یک بخشی از این ریزش قیمت‌ها به موضوع 
عرضه مسکن برمی‌گردد که در حال انجام 
است و برخی از پروژه‌ها در حال بهره‌برداری 
هستند و عامل دیگر در افزایش عرضه مسکن 
برخورد با مالکان خانه‌های خالی بوده‌ است 
که به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند. 
در نهایت مهم‌ترین عامل ریزش قیمت‌ها 
برخورد با مشاوران املاک سوداگر و غیرمجاز 
بوده‌ است. وی با اشاره به میزان کاهش 
قیمت مسکن گفت: در تهران میزان کاهش 
قیمت‌ مسکن به ٢۵ درصد هم رسیده ‌است. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تدوین 
از  یکی  درآمد  مجموع  بر  مالیات  لایحه 
وعده‌های وزیر اقتصاد در خرداد ماه ۱۴۰۱ بود 
که در روزهای اخیر تصویب شده است. افزایش 
طرح‌های مالیاتی در سال‌های اخیر با وجود 
کسادی کسب و کارها واکنش‌های مختلفی 
را به دنبال داشته است. هر چند دریافت 
مالیات از حوزه‌های مختلف امری عادی در 
اکثر کشورهای جهان به شمار می‌آید، اما 
کارشناسان معتقدند اخذ مالیات در کشورهای 
دیگر با اتکا به نظام مالیات ستانی قوی و منظم 
و شفاف سازی در بخش هزینه‌کرد باعث 
شده تا مردم نیز با مشاهده نحوه هزینه‌کرد 
درآمدهای مالیاتی در حوزه‌های عمرانی و... 
میل به مشارکت بیشتری داشته باشند. از 
سوی دیگر مالیات‌ستانی عادلانه و حذف 
از جمله  معافیت‌های مالیاتی غیرعادلانه 
شاخص‌هایی به شمار می‌آید که صاحب‌نظران 
معتقدند می‌تواند روند مالیات ستانی را با میل 
و رغبت بیشتری تسریع و تسهیل سازد، چراکه 
در حال حاضر بسیاری از افراد به دلیل نبود 
زیرساخت مناسب با وجود درآمدهای کلان از 
دایره مالیات ستانی خارج هستند. بدیهی است 
اجرای طرح اخذ مالیات از مجموع درآمد بدون 
تقسیم بندی‌های دیگر می‌تواند پارامتری برای 
تحت شمول قرار گرفتن عدالت مالیاتی باشد. 
هرچند این طرح نیز نیاز به چکش‌کاری‌هایی 
در حوزه رصد و ابزارهای مناسب شناسایی 

مبادلات تجاری و.... است. 
  اصلاحات فوری به منظور آماده‌سازی 

زیرساخت‌ها 
سیدمحمد کسائیان کارشناس اقتصادی در 
این باره به »آرمان ملی« گفت: مالیات ستانی 
یکی از راه‌های مهم کسب درآمد دولت‌ها به 
شمار می‌آید که در سراسر جهان اجرا می‌شود، 
اما اخذ مالیات در ایران تا چند سال قبل به 
دلیل اتکا به درآمدهای حاصل از فروش نفت 
زیاد مورد توجه قرار نمی‌گرفت که البته پس 
از اعِمال تحریم‌های شدید به ناچار دولت طی 
سال‌های گذشته بر روی درآمدهای مالیاتی 
متمرکز شد تا بتواند جبران کسری بودجه ناشی 
از حذف درآمدهای نفتی را جبران کند، اما به 
دلیل فقدان زیرساخت‌های لازم در این زمینه 
تاکنون نتوانسته به تمامی آنچه که دراین میان 
پیش بینی شده بود دست یابد و علاوه بر این به 
دلیل گذر از دوران کرونا و همچنین تحریم‌ها 
و شرایط دشوار فعالیت برای بنگاه‌های خرد و 
کلان توانایی چندانی برای فعالان اقتصادی 

برای پرداخت مالیات باقی نمانده بود. 
 فرارهای مالیاتی ناعادلانه 

او افزود: هرچند اجرای طرح‌های مالیاتی 
بسیار طی سال‌های گذشته مصوب و به مرحله 
اجرا درآمد که توانست کمک مطلوبی برای 
دولت باشد، اما در این میان برخی از طرح‌ها 
نیز مانند طرح مالیات بر خانه‌های خالی، 
خودروهای لاکچری و... نیز نتوانست موفقیت 
آمیز باشد و از سوی دیگر برخی از افراد یا 
شرکت‌های حقیقی و حقوقی با استفاده از رانت 
و لابی‌های پنهان و نهان با وجود درآمدهای 

گزاف تاکنون حتی دارای پرونده‌ای گشوده 
شده برای بررسی و اخذ مالیات نیستند یا 
اینکه با اتکا به قوانین نوشته یا نانوشته شده از 
معافیت‌های مالیاتی ناعادلانه بهره می‌جویند. 
این کارشناس اضافه کرد: در این میان بسیاری 
از مودیان معتقدند دریافت مالیات بر اساس 
طرح‌های موجود مانند مالیات بر خرید و فروش 
خودرو، مسکن و... اجحافی است که در سایه 
عدم پرداخت بسیاری از افراد با درآمدهای 
کلان انجام می‌شود اما متاسفانه به این گروه از 
درآمدها به دلیل قرارنگرفتن در دایره طرح‌های 
مصوب، مالیاتی تعلق نمی‌گیرد و با وجود 
بهره بردن این افراد شرایط تورمی و کسب 
درآمدهای کلان، هیچ مالیاتی اخذ نمی‌شود. 
علاوه بر این به دلیل شرایط اقتصاد کشور و 
افزایش سریع نرخ تورم نمی‌توان نرخ مالیات 
را به صورت عادلانه محاسبه کرد و در حقیقت 
در برخی از موارد می‌توان گفت که بسیاری از 
خرید و فروش‌ها سودی را عاید کسبی نکرده 
است و به این ترتیب عدم تعادل در بازار هیچ 
تناسبی با دریافت مالیات‌ها از سوی دولت 

ندارد. 
 تعریف سامانه‌های قوی 

کسائیان اجرای طرح مالیات بر مجموع 
درآمد را ابزار مناسبی برای مالیات‌ستانی 
دانست وافزود: در صورتی که این طرح به 
درستی اجرا شود و ابزارها و تجهیزات و 
سامانه‌های مناسبی برای رصد درآمدهای 
افراد در کشور داشته باشیم می‌توانیم امیدوار 
به مالیات ستانی عادلانه‌تری نسبت به گذشت 
باشیم، هر چند در این میانه امکان چالش‌های 
نیز وجود دارد که از جمله آن‌ها می‌توان خروج 
سرمایه‌ها از بانک‌ها برای فرار از شناسایی میزان 
دارایی‌ها، انجام معاملات زیرزمینی، خروج 
سرمایه از کشور و... اشاره کرد. در حقیقت 
چنانچه نظارت و زیرساخت و ابزار مناسبی 
در نظام مالیات ستانی کشور وجود نداشته 
باشد، امکان اجرای کامل پایه‌های مالیاتی در 

کشور وجود ندارد. این کارشناس توضیح داد: 
این قانون هنوز در مرحله تصویب و بررسی 
چالش‌های احتمالی قرار دارد، اما یکی از نکاتی 
که باید حتماً مدنظر قرار داد این است که؛ اخذ 
مالیات بر عایدی سرمایه از به عنوان مثال 
مسکنی که به مدت یک سال در مالکیت فردی 
بوده است، باید با محاسبه دقیق نرخ تورم 
و استهلاک آن محاسبه شود که با توجه به 
رشد فزاینده تورم و همچنین نبود ابزارهای 
علمی، انسانی و... امکان سنجش آن وجود ندارد 
عملیاتی شدن این طرح چنانچه ابزار مناسبی 
برای اجرا وجود داشت موجب رشد اقتصادی و 
چرخش موتور تولید و بهبود شاخص‌های رشد 
اقتصاد می‌شد و در نتیجه مالیات اخذ شده در 
این راستا نیز در مسیر تولید و رشد اقتصادی به 
کار می‌افتاد. او اضافه کرد: هم اکنون بسیاری 
از افراد از طریق فعالیت در فضای مجازی 
درآمدهای کلانی دارند که برای آنها هیچ 
طرح اخذ مالیاتی اخذ نشده است، خرید و 
فروش محصولات داخل و خارج از کشور در 
بستر اپلیکیشن‌های مجاز و غیرمجاز، دریافت 
تعرفه‌های آنچنانی بابت یک استوری و... از 
جمله درآمدهایی محسوب می‌شود که تعریفی 
برای پرداخت مالیات برای آنها وجود ندارد، 
بدیهی است با اجرای طرح مالیات بر مجموع 
درآمد این افراد نیز در دایره وسیع مالیاتی 

ستانی به شکل عادلانه درخواهند آمد. 
 موفقیت مشروط طرح‌های مالیاتی 

کسائیان ادامه داد: اخذ مالیات از درآمد و 
ثروت با توجه به ضعف سیستم مالیاتی کشور 
و نبود بانک جامع اطلاعاتی مناسب در این 
حوزه به مشمول نشدن بسیاری از افراد در این 
حوزه می‌شود از این رو اصلاح نظام مالیاتی از 
ضروریاتی است که باید پیش از اجرا به‌طور 
جدی به آن پرداخته شود، چراکه در غیر 
اینصورت اخذ مالیات از کسانی که همواره در 
دسترس هستند صورت می‌گیرد و افرادی که 
دارای درآمدهای کلان هستند با فرار مالیاتی 

یا رانت از پرداخت مالیات ممانعت می‌کنند. 
این کارشناس ادامه داد: بسیاری از صاحبان 
درآمد و ثروت از سوی بازرسان مالیاتی به 
دلایل مختلف مخفی مانده‌اند و در محاسبات و 
پرداخت‌های مالیاتی در نظر گرفته نمی‌شوند 
از این رو نظام مالیاتی با توجه به شرایط کنونی 
دارای ساختاری ناقص است و نیاز به اصلاحاتی 
جامع در این زمینه دارد. او اضافه کرد: مالیات 
بر درآمد و ثروت یکی از گزینه‌هایی به شمار 
می‌آید که می‌توان از آن به عنوان جایگزین 
مناسب برای درآمدهای نفتی یاد کرد و به 
مدیریت اقتصاد بدون تکیه بر نفت امیدوار 
بود و به جای خلق پول به سمت شناسایی 
درآمدهای موجود در لایه‌های پنهان رفت و در 
راستای توسعه عدالت اجتماعی به درآمدهای 

دولت نیز افزود. 
شناسایی سرمایه‌های سرگردان 

او معتقد است: با شناسایی سرمایه‌های 
سرگردان در کشور علاوه بر کسب درآمدهای 
مالیاتی دولت، بستر مناسبی برای توسعه 
عدالت اجتماعی و همچنین هدایت آنها 
به سمت فعالیت‌های مناسب اقتصادی و 
کاهش نرخ تورم در کشور خواهد شد، چراکه 
حبس سرمایه در قالب‌های مختلف باعث 
رونق بازارهای کاذب مانند خرید سکه و 
طلا، ارز، مسکن خواهد شد و در نهایت 
تغییر نگرش سرمایه‌گذاری مفید در کشور 
می‌شود و بسیاری از سرمایه‌گذاری‌ها در 
سالیان اخیر به صورت خرید خودرو، مسکن 
انجام شده است که به عدم تعادل و اختلال 
در نظام اقتصادی موجب گشته است، اما در 
عین حال تخصیص مالیات به سرمایه‌ها نباید 
به گونه‌ای صورت گیرد که مردم به خروج 
سرمایه‌های خود از کشور متمایل شوند، چراکه 
این امر هم پیامدهای منفی به بار خواهد آورد 
بنابراین این طرح نیازمند انجام بررسی‌های 
اجرای  و  متخصصان  توسط  کارشناسی 
آزمایشی و سپس تعمیم آن در کل کشور است 
تا بتوانیم از نتایج مطلوب آن بهره‌مند شویم 
در غیراینصورت تبعات اجرای ناقص و اشتباه 
آن بیشتر به کشور آسیب خواهد زد. او افزود: 
اجرای طرح‌های مالیاتی نیز مانند بسیاری 
از کشورها با ممانعت‌هایی از سوی مودیان 
مواجه خواهد شد و مافیای مالیاتی یکی از 
مواردی است که در راستای شناسایی مودیان 
مالیاتی درصدد دور زدن قوانین مالیاتی و فرار 
مالیاتی برخواهند آمد اما می‌توان با انجام 
اصلاحات و نظام مالیاتی جامع و قوانین کامل 
از وقوع فرارهای مالیاتی جلوگیری کرد و علاوه 
برکسب درآمدهای مالیاتی برای دولت به 
گسترش عدالت اجتماعی در کشور نیز کمک 
کرد. بر اساس این گزارش؛ به نظر می‌رسد 
اگر پیش زمینه‌های مورد نیاز برای اجرای 
برنامه اخذ مالیات از مجموع درآمد مهیا شود، 
می‌تواند نقش مهمی در تحقق درآمدهای 
دولتی و رشد اقتصاد ایفا می‌کند، هرچند که 
باید حواسمان باشد این پایه مالیاتی هم مثل 
مالیات بر خانه‌های خالی نشود که مشخص 

نیست به چه شکلی اجرا شده است. 

»آرمان ملی« مزایا و معایب طرح مالیات بر مجموع درآمد را بررسی می‌کند 

 مالیاتی برای درآمدهای پنهان و آشکار 

  رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه اگر شهرداری‌ها انجام 
تکالیف قانون مبارزه با پولشویی را جدی نگیرند، ترک فعل 
قانونی از مراجع ذیربط پیگیری می‌شود، گفت: اکنون هم 
ترک فعل این نهادها برابر تکالیف صریح قانون و مقررات 
مبارزه با پولشویی محرز است. »هادی خانی« روز پنجشنبه 
با بیان اینکه از اعلام رئیس سازمان امور مالیاتی مبنی بر 
عدم همراهی شهرداری لواسان در ارائه اطلاعات به سازمان 
مالیاتی تعجب کرده است، عنوان کرد که فرار مالیاتی جرم 
منشاء پولشویی است و همراهی نکردن شهرداری لواسان 
در ارائه اطلاعات به سازمان مالیاتی را نمی‌توان توجیه کرد. 
این مقام مسئول در ادامه عنوان کرد: برابر ماده ۵ قانون 
مبارزه با پولشویی شهرداری‌ها مکلف هستند قانون و آیین 
نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با تامین 

مالی تروریسم را اجرا کنند و در مواد ۶ و ۷ قانون مبارزه با 
پولشویی نیز به صراحت شهرداری‌ها مکلف به احراز هویت و 
شناسایی دقیق مراجعین و مالکان واقعی بوده و باید اطلاعات 
و مستندات مربوط به آنها را به علاوه عملیات مشکوک ثبتی، 
بانکی، سرمایه‌گذاری، صرافی، کارگزاری و مانند آنها را به مرکز 
اطلاعات مالی ارائه کنند. همچنین در آیین نامه اجرایی قانون 
مبارزه با پولشویی تکلیف به راه‌اندازی واحد مبارزه با پولشویی 
با تکالیف مشخص دارند که تحقق این موارد با سرعت قابل 
قبولی انجام نمی‌شود. دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم عنوان کرد که جمهوری 
اسلامی ایران با محوریت وزارت امور اقتصاد و دارایی در طول 
چند سال گذشته و به خصوص در دولت مردمی به روز سازی 
مستمر و بلوغ سیستمی و زیرساختی اجرای قانون و مقررات 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم را در دستور کار دارد 

و در این راستا و با هدف شبکه سازی جبهه مبارزه با پولشویی 
به عنوان مهم‌ترین شیوه مبارزه با فساد، اقدامات گسترده‌ای 
در سطح شبکه‌های بانکی و بیمه و بورس و گمرکات و 
سازمان مالیاتی و صنعت انجام شده و به طور قطع همکاری 
شهرداری‌ها می‌تواند در تکمیل زیرساخت‌های شبکه‌ای ضد 
فساد موثر باشد. خانی اعلام کرد: فعال‌سازی ظرفیت‌های 
قانون در برابر اشخاص مشمول که به هر دلیل از انجام تکالیف 
قانونی خود سرباز می‌زنند، در دستور کار است و سازمان امور 
مالیاتی روی تمام ظرفیت‌های قانونی و مقرراتی مبارزه با 
پولشویی جهت شناسایی فرارهای مالیاتی به عنوان جرم 
منشاء پولشویی، حساب باز کند. دبیر شورای عالی پیشگیری 
و مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریسم این را هم گفت که 
به زودی در یک اقدام مشترک مجموعه فعالیت‌هایی را جهت 

ساماندهی این مهم تعریف و عملیاتی خواهد کرد. 

 رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل 
در تشریح آخرین وضعیت تجارت دو کشور 
ارزش صادرات برزیل به ایران را حدود 8 
میلیارد دلار اعلام کرد، در حالی به گفته 
او ارزش صادرات ایران به برزیل به حدود 
یک میلیارد و 200 میلیون دلار می‌رسد که 
بخش اعظم این رقم را محصولات پتروشیمی 
تشکیل می‌دهد.  فخرالدین عامریان، رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل، در 
گفت‌وگو با ایلنا ارزش کل تجارت بین دو 
کشور را حدود 9 میلیارد دلار برآورد کرد و 
در توضیح جزئیات بیشتر از ارزش تجارت 
طرفین گفت: سالانه 7 تا 8 میلیارد دلار کالا 
از برزیل به ایران وارد می‌شود، واردات برزیل 

به ایران شامل کالاهای اساسی مانند ذرت 
دامی، دانه سویا، کنجاله سویا، روغن خوراکی، 
شکر و گوشت است. وی افزود: در مقابل ایران 
سالانه حدود یک میلیارد و 200 میلیون دلار 
کالا به برزیل صادر می‌کند، از این رقم حدود 
200 میلیون دلار محصولات غیرپتروشیمی و 
حدود یک میلیارد دلار محصولات پتروشیمی 
به‌ویژه اوره است. عامریان در ادامه از تداوم 
جریان تهاتر کالا بین دو کشور گفت و خبر 
داد که در آینده نزدیک یک هیات تجاری 
ایرانی متشکل از فعالان بخش خصوصی با 
همکاری سازمان توسعه تجارت به برزیل 
خواهند رفت. رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و برزیل همچنین از عزم ایران برای 

ایجاد بانک مشترک با برزیل خبر داد و گفت: 
در تلاش هستیم با ارتباط‌گیری با دو بانک 
برزیلی و ایجاد بانک مشترک بین ایران و 
برزیل مبادلات تجاری با این کشور را به 
صورت مستقیم انجام دهیم، نتیجه این امر 
در آینده اعلام خواهد شد. وی تصریح کرد: 
در حال حاضر مبادلات اقتصادی طرفین با 
دلار و یورو صورت می‌گیرد. عامریان دلیل 
حضور کمرنگ ایران در بازار برزیل در مقایسه 
با حجم صادرات محصولات برزیلی به بازار 
ایران را به این شرح توضیح داد: تجار ایرانی 
شناخت زیادی از بازار برزیل ندارند، مسافت 
ایران با برزیل زیاد است و تجارت با آن نیاز به 
زیرساخت‌های حمل و نقلی دارد، در حال 

حاضر کشتی‌های ایرانی به طور مستقیم به 
مقصد برزیل نمی‌روند. وی افزود: ایرانی‌ها 
همچنین در انتقالات مالی با برزیل مشکل 
دارند، همان مشکلی که به دلیل تحریم‌ها 
در تجارت ایرانی‌ها با دیگر کشورهای جهان 
نیز وجود دارد، بنابراین ترجیح تاجران ایرانی 
این است که به منظور تسهیل جریان تجارت 
با کشورهای همسایه کار کنند. رئیس اتاق 
ایران و برزیل خاطرنشان کرد: علاوه بر اینها 
اقلامی که از برزیل به ایران وارد می‌شود مواد 
غذایی هستند که شامل تحریم نمی‌شود، 
اما ایرانی‌ها بیشتر محصولات پتروشیمی 

می‌فرستند که مشمول تحریم هستند. 

اخطار مرکز مبارزه با پولشویی به شهرداری‌ها: 

 قانون را اجرا نکنید، پیگیری می‌کنیم

واردات ۸ میلیارد دلار کالاهای اساسی از برزیل


